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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 
_________________________ 

 

Căn cứ Công văn số 2102/SYT-TCHC ngày 21 tháng 10 năm 2025 của 

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng 

tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025. 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích: Tuyên truyền, phổ biến chủ đề, các nội dung thông điệp 

của Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 

đến tất cả các viên chức và người lao động trong đơn vị. 

1.2. Yêu cầu: Các nội dung tuyên truyền bám sát vào chủ đề, nội dung 

tuyên truyền của Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi. 

Đồng thời, bám sát vào các nhiệm vụ chính trị của đơn vị. 

2. Chủ đề, khẩu hiệu và nội dung tuyên truyền1 

2.1. Chủ đề tuyên truyền: “Hội tụ nguồn lực Khoa học, Công nghệ, Đổi 

mới sáng tạo và Chuyển đổi số - Vì một Quảng Ngãi phát triển nhanh và bền 

vững”. 

2.2. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Chào mừng Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025! 

- Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc gia! 

- Chuyển đổi số toàn dân, toàn diện, toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát 

triển kinh tế số! 

2.3. Các nội dung trọng tâm cần tuyên truyền 

- Thông tin về các hoạt động của Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển 

đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 diễn ra từ ngày 24 - 25/10/2025: Lễ khai mạc; 

Hội thảo “Giải pháp đột phá về Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và 

                                           
1 Công văn số 1599/SVHTTDL-TTBCXB ngày 17/10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 



2 

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”; Hội thảo “Ứng dụng các giải pháp chuyển đổi 

số phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi”; Triển lãm công nghệ số và sản phẩm đổi 

mới sáng tạo (có phụ lục kèm theo). 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, động lực then chốt của khoa 

học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đối với sự phát triển kinh 

tế - xã hội. Khơi dậy, lan tỏa tinh thần đam mê đổi mới sáng tạo, khuyến khích 

các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp, đặc biệt là thế hệ trẻ, các doanh nghiệp tư 

nhân tích cực tham gia vào hoạt động nghiên cứu ứng dụng, chuyển giao, đổi 

mới công nghệ, đổi mới sáng tạo. 

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 57-NQ/TW, 

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đối số quốc gia”; nâng cao nhận thức, khẳng định vai trò 

quan trọng của khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong 

phát triển kinh tế - xã hội; các định hướng và giải pháp cụ thể để triển khai hiệu 

quả đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại Quảng Ngãi.  

- Tôn vinh, khuyến khích những ý tưởng mới, những sáng tạo đột phá 

trong mọi lĩnh vực của tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, góp phần thúc đẩy đổi 

mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh. 

3. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, chạy chữ trên bảng đèn 

Led của đơn vị về chủ đề tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển 

đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025. 

- Đăng tải, chia sẻ nội dung chủ đề, bài viết, hình ảnh Poster tuyên truyền 

Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 lên 

Trang thông tin điện tử, mạng xã hội Facebook, Zalo, Tiktok của đơn vị. 

- Lồng ghép các Hội nghị, hội thảo cuộc họp phổ biến chủ đề, các thông 

điệp đến viên chức, người lao động trong đơn vị. 

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 22 đến ngày 25 tháng 10 năm 2025. 

5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe 

- Chủ trì tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng thời gian, 

địa điểm và tiến độ. 

- Phân công cán bộ y tế có trình độ chuyên môn phù hợp thực hiện các nội 

dung của Kế hoạch. 

- Đăng tải, chia sẻ các Poster tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và 

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 lên Trang thông tin điện tử, mạng xã 

hội Facebook, Zalo, Tiktok của đơn vị. 

5.2. Phòng Tổ chức - Hành chính: Phối hợp với khoa Truyền thông, 

giáo dục sức khỏe chạy chữ trên bảng đèn Led của đơn vị về chủ đề tuyên 

truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025. 
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5.3. Các khoa, phòng thuộc đơn vị: Lồng ghép các Hội nghị, hội thảo 

của đơn vị, cuộc họp của các khoa, phòng phổ biến chủ đề, các thông điệp Ngày 

hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 đến các viên 

chức, người lao động trong đơn vị./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo TTKSBT; 

- Các khoa, phòng thuộc đơn vị; 

- Lưu: VT, TrT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Lộc Vương 
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Phụ lục 

TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(kèm theo Kế hoạch số        /KH-KSBT ngày 22/10/2025 

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi) 
________________________________ 
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